9 ASSEMBLEI.A LEGiSLATivA oo ESTADO DE ROaAÍMA hlli;lil R :m.a

OFÍCIO N. 074/2025-SL/ALERR

Boa Vista, ]' (]le abril de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 - Boa Vista - ]iR

/7: 2.8

Assunto: Matérias aprovadas para providência.

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 cla Constituição
Estadual, as matérias aprovadas na sessão ordinária do dia 25 de fevereiro de 201115:

- .4tzfógraÁo do Pz"(2/e/o de -Leí n' /ó2/2024, de autoria do De])utado Rárison
Barbosa, que dispõe sobre a proteção e defesa dos direitos da pessoa idos:it no estado de
Roraima e estabelece medidas de prevenção ao abandono e maus-tratos;

- .dufógrclÁo do Pro/e/o de -Lei /z' 238/2024, de autoria do Deputado Dr.
Meton, que estabelece a obrigatoriedade de instalar uma placa em obras públicas estaduais
interrompidas, indicando claramente as razões da paralisação;

- .4zZíógrl:!áo do Pr(2/ero de -Leí n ' 247}'2024, de autoria do DeptLtado Idazio da

Perfil, que institui a criação do serviço, via WhatsApp, denominado Samu na palma da mão
e dá outras providências; e

- .Àufógr(do do P/"o/efo de .[e/ n' 27ó/2024, de autoria do Deputado Dr.
Claudio Cirurgião, que dispõe sobre a alteração do nome dos institutos de medicina e
odontologia legais, localizados em Boa Vista e Rorainópolis e dá outras providências.

Atenciosamente
FRANCISCO Ê:E.Iê g '.:.":

OOS SANTOS''I I?I ::$ B ;
SAMPAi0:683Zj:jFJRÜ89Bg=:"

1 76420 0 lg:1lÊllh:!,vg,:?g:....

Deputado Estadual SOLD.!\])O VAMP.!\lO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antõnio Martins - Praça do Centro Cívico. 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil -- Site: https://al.rr.leg.br